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سکوی سرخسکوی سرخ
پرتابپرتاب

پرسپولیس به محلی برای احیا و 
ارتقای بازیکنان خارجی تبدیل 

شده است
بهروز رسایلی|  پرسپولیس دوران موفقیت آمیزی 

را در فوتبال ایران پشت سر می گذارد و به عنوان 
قهرمان سریالی لیگ برتر شناخته می شود. به نظر 

می رســد این حال و روز خوب، فضای مناسبی را هم 
برای بازیکنان ساخته تا رشــد کنند. این موضوع 

مخصوصــا در مورد نفرات خارجی بیشــتر صدق 
می کند. درحالی که برای سال های طولانی، حضور 

بازیکنان خارجی ناشناخته و بنجل به نقطه ضعف 
پرسپولیس تبدیل شــده بود، حالا این تیم 

خارجی های با کیفیتی دارد و جالب تر اینکه 
به آنها کمک می کنــد در رده ملی هم 

پیشــرفت کنند. بیایید چند مصداق 
جالب را با هم مرور کنیم.

   گئورگی گولسیانی
ایــن بازیکن شــاید بهترین مثال 
ممکن باشــد. مدافع گرجستانی 
در حالــی در 31ســالگی بــه 
پرسپولیس پیوست که پیش از 
آن سابقه حضور در ذوب آهن، 
نساجی و ســپاهان را داشت. 
در آن زمــان شــاید به نظــر 
می رســید گئورگی کارش را 
کرده و دیگر پیشرفتی برایش 
متصور نیســت، با این حال 
شیرین ترین اتفاقات دوران 
حرفه ای او در پرســپولیس 
برایش رقم خورد. این بازیکن 
که حالا به عنــوان یک مدافع 
به بهترین گلزن خارجی تاریخ 
سرخپوشــان تبدیــل شــده، 
در حســاس ترین مقطع ممکن 
ورودی غیرمنتظره ای به تیم ملی 
کشورش داشت. بسیار نادر است 
که فوتبالیستی در 33سالگی تازه به 

تیم ملی برسد اما این اتفاق 
تابستان امســال برای گولسیانی 

رخ داد، آن هــم درحالی کــه 
گرجستانی ها عازم جام ملت های 
اروپا بودند. به شکلی جالب توجه، 
گولســیانی به بازیکــن فیکس 

گرجســتان در یورو2024تبدیل 
شــد و نمایش های خوبی هم داشت. 

جالب است که او تا کنون فقط 8بازی ملی داشته و همه 
آنها هم در زمان عضویتش در پرسپولیس بوده است. تیم 
ملی گرجستان دوشنبه شب در شرایطی در سطح دوم لیگ 
ملت های اروپا با یک گل به آلبانی باخت که گولسیانی برخلاف 

مسابقات قبلی نیمکت نشین بود.

   الکسیس گوندوز
اتفاق جالب توجه این پنجره مسابقات فیفا اما، دعوت از الکسیس 
گوندوز به تیم ملی الجزایر بود. البته این دروازه بان 28ساله پیش 
از این نیز هر از گاهی به اردوهای تیم ملی کشورش دعوت می شد 
و حتی سابقه 5بازی ملی هم در کارنامه دارد، گرچه آن دیدارها 
به نوعی در غیاب لژیونرهای الجزایر برگزار شــده بود. با این حال 
درخشش نسبی گوندوز در پرسپولیس از چشم مربیان تیم ملی 
دور نماند تا او به شکلی جالب توجه در هر دو بازی رفت و برگشت 
پلی آف جام ملت های آفریقا مقابل توگــو در ترکیب اصلی قرار 
بگیرد. گوندوز در بازی رفت که با پیروزی 5بر یک الجزایر همراه 

بود، نتوانست دروازه اش را بسته نگه دارد و گلی خورد که خیلی هم 
روی آن مقصر نبود. با این حال گلر پرسپولیس در مسابقه برگشت 
نمایش درخشانی داشت و در چندین مهار خوب، باعث پیروزی 
یک بر صفر الجزایر شد. به نظر می رسد یکی از خیزهای بلند گوندوز 
برای رسیدن به این موقعیت زمانی برداشته شد که او در جریان 
بازی پرسپولیس با الاهلی عربستان در لیگ نخبگان، به زیبایی 
پنالتی ریاض محرز، هموطن نامدارش را مهار کرد. هر چه هست، 

این روزها دنیا به کام گوندوز است.

   وحدت هنانوف
این بازیکن تاجیکستانی هم با وجود اینکه در پرسپولیس بیشتر 
نیمکت نشین بود، موفق شد موقعیت باثبات خودش را در تیم ملی 
تاجیکستان حفظ کند. اوج کار وحدت در جام ملت های آسیا بود که 
در جریان صعود شگفت انگیز تاجیک ها تا مرحله یک چهارم نهایی، 
ستاره درخشان این تیم بود. وحدت در این تابستان به سپاهان رفت.

   عبدالکریم حسن
مشکل مرد سال سابق آسیا برای بازگشــت به تیم ملی قطر هم 
در پرسپولیس حل شد. این موضوع البته خیلی فنی نبود. حسن 
به خاطر کامنتی که در فضای مجازی گذاشته بود از حضور در تیم 
ملی محروم شد و حتی جام ملت های آســیا را هم از دست داد. 
با این حال نیم فصل حضور درخشــان این بازیکن در 
پرسپولیس که به قهرمانی در لیگ برتر هم منجر 
شد، قطری ها را به صرافت بازگرداندن او، هم در 
رده ملی و هم در رده باشگاهی انداخت. به این 
ترتیب باشگاه الوکره با صرف هزینه ای هنگفت 
رضایتنامه حسن را گرفت و از آن پس او در تیم 

ملی کشورش هم به میدان می رود.

   مثال معکوس
خب البته پرسپولیسی ها در این زمینه با یک مثال 
نقض هم مواجه هســتند. در این پنجره مسابقات 
ملــی، ایوب العملــود بــه تیــم ملــی مراکــش دعوت 
نشــد. او البته فقط یک بــازی ملــی در کارنامه دارد 
اما شاید انتظار می رفت حداقل به اردو فرا خوانده 
شود. زمانی که هموطن او یحیی عطیه الله در حال 
انتقال به پرســپولیس بود، ولید الرکراکی سرمربی 
تیم ملی مراکش به این بازیکن هشدار داد به یک 
لیگ باکیفیت تــر برود، وگرنه پیراهــن تیم ملی را از 
دســت خواهد داد. نهایتا هم یحیی کــه دفاع چپ 
بود نیامــد اما ایــوب العملود 30ســاله برای پســت 
دفاع راســت جــذب شــد و فعلا خبــری از دعــوت او 
نیســت، هرچنــد شــاید ادامــه نمایش هــای خــوب 

عملود، بخت او را هم باز کند.

نكته بازی

حال دلت خوب شد؟
استوری های اینستاگرامی بعضی از این دوستان فوتبالیست طوری 
است که شما اگر شخصیت طرف را نشناسی، احساس می کنی پشت 
اکانت، یک فیلسوف خسته نشسته؛ کسی که سال ها عمرش را وقف 
مطالعه و نظریه پردازی کرده و در لایه های واپسین شناختش از عالم 
هستی، دچار افســردگی و ناامیدی شده اســت. مثلا همین رامین 
رضاییان خودمان؛ بعد ازجمله درخشان »پدر یعنی عشق، لطفا جنگ 
نکنید« که هنوز هم جهان را متحیر کرده، تازگی ها یاد گرفته مدام در 
استوری هایش بنویسد حال دلش خوب نیست. در فاصله کمی بعد از 
آخرین استوری استاد اما، او در حال تردد با خودروی پورشه ماکان در 
خیابان های تهران رویت شده است. واقعا آدم از این همه رنج و عذابی 
که رفقا می برند، اذیت می شود. ما مردم عادی که تا خرخره در رفاهیم، 

ان شاءالله حال دل شما قشر رنج کشیده و  آسیب پذیر هم خوب شود!

قهرمان کجا؟
نشست خبری پیش از بازی ایران و قطر در حالی برگزار شد که امیر 
قلعه نویی همراه خودش علیرضا بیرانوند را بــرده بود. خود امیر که 
موردانتظارترین حرف های ممکــن را زد؛ اینکه خیلی خوب فوتبال 
بازی می کنیم و می خواهیم با پیروزی مقابل قطر، دل مردم را شــاد 
کنیم. بخشــی از اظهارات بیرانوند اما، عجیب بــود. دروازه بان تیم 
ملی گفت: »شاید همه بگویند ما در جام ملت ها به قطر باختیم، ولی 
چیزی که اینجا دنبال آن هستیم این است که قهرمانی نمی خواهیم 
و می خواهیم به جام جهانی صعود کنیم.« یعنی چی که الان قهرمانی 
نمی خواهیم؟ مگر مســابقات انتخابی جام جهانــی، قهرمان دارد؟ 
می خواهید قهرمان کجا بشوید یا نشــوید؟ خب چرا قبل از حضور 
در کنفرانس، یک بار چیزهایــی که می خواهید بگوییــد را با مدیر 
رسانه ای تان یا یکی، دو مشــاور این حوزه چک نمی کنید؟ ما را باش 
که این چیزها را داریم به چه کسی می گوییم؛ شما راحت باش اخوی!

سوء چه برداشتی؟
خیلی جالب است این محمودخان فکری. سرمربی محترم مس شهر 
بابک که هفته گذشته احتمالا »مثبت هجده ترین« مصاحبه این سالیان 
فوتبال ایران را انجام داده، حالا ضمن عذرخواهی می گوید از حرف هایش 
سوءبرداشت شده و منظورش فرد خاصی نبوده است! براساس فرمول 
رایج این روزهای فضای مجازی در شــوخی با کلمات، اینجا هم باید از 
فکری پرسید سوءچه برداشــتی برادر؟ اصلا مگر از آن کلمات، می شد 
صریح تر و واضح تر حرف زد؟ حالا گیریم که ما دچار سوءبرداشت شدیم؛ 
شما منظور درســت تان از آن تعابیر را بگویید تا برداشت درست انجام 
بدهیم؟ کاش به جای اینکه بعد از هر گلکاری ناچار به ارائه توضیح شوید، 
حداقل یک بار به فکر بیفتید قبل از مصاحبه در مورد آنچه قصد گفتنش 

را دارید فکر کنید. به خدا اینطوری هزینه اش خیلی کمتر است.


